FUNDO GARANTIDOR CONTRA RISCOS SISTÊMICOS – FGRS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Curador, no uso das suas atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 19, inciso I, culminado com o artigo 17 e 18 do Estatuto

Social, CONVOCA todos os associados com direito a voz e voto a participarem

da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 09 de

fevereiro de 2023, pelo Zoom, às 09h00min, em primeira chamada, e às

09h30min, em segunda e última chamada, objetivando deliberar sobre o

seguinte tema, conforme ordem do dia:

1. Eleição para a nova composição dos membros do Conselho Curador e

Conselho Fiscal do FGRS.

Em respeito as diretrizes Estatutárias, os interessados em compor os Conselhos

Curador e Fiscal do FGRS, deverão cumprir com as exigências constantes no

artigo 24, 25 e 37, do Estatuto Social e enviar para o e-mail

contatofgrs@aaapv.org.br, até o dia 31 de janeiro sua chapa, contendo o

nome dos candidatos a titulares e suplentes para todos os cargos em disputa,

quais sejam: Presidente do Conselho Curador, Vice Presidente do Conselho

Curador, Secretário, Tesoureiro, Compliance, 1º Suplente do Conselho

Curador, 2º Suplente do Conselho Curador, 3º Suplente do Conselho

Curador, 4º Suplente do Conselho Curador, 5º Suplente do Conselho

Curador,  1º Membro Efetivo do Conselho Fiscal, 2º Membro Efetivo do

Conselho Fiscal, 3º Membro Efetivo do Conselho Fiscal, 1º Suplente do

Conselho Fiscal, 2º Suplente do Conselho Fiscal e 3º Suplente do Conselho

Fiscal.

_____________________________________

Walter Pereira Torres Neto

Presidente do Conselho Curador

mailto:contatofgrs@aaapv.org.br